平成 26 年２月 28 日

各 位

株式会社 ストリーム

代表取締役社長 劉 海涛

(コード番号：3071 東証マザーズ)

問合せ先 取締役管理本部長 土屋 敏

(TEL03-6858-8189)

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年１月期（平成 25 年２月１日～平成 26 年１月 31 日）において、特別利益を計上いたしますので

お知らせいたします。

あわせて最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年８月 29 日に公表した平成 26 年１月期の通期の業績予想を下

記のとおり修正しましたのでお知らせ致します。

記

１． 特別利益の計上について
 関係会社出資金売却益の計上について

① 当該事象の内容
平成 26 年 1 月 31 日に当社連結子会社である上海思多励国際貿易有限公司（中国上海市南京西路

580 号南証大厦 3807-3809 室）の出資持分の全部を譲渡したことにより、関係会社出資金売却益を

計上することといたしました。
② 当該事象の損益に与える影響

平成26年１月期の連結財務諸表において関係会社出資金売却益46,095千円を特別利益に計上い

たします。

２． 業績予想の修正について

(1) 平成 26 年 1 月期 通期連結業績予想の修正(平成 25 年２月１日～平成 26 年１月 31 日)

 （注）当社は、平成 26 年１月 30 日を払込期日とする第三者割当増資を実施いたしました。この結果、今回修正予想及び前回

発表予想の１株当たり当期純利益は、第三者割当増資 7,150 株の増加株式を含めて計算しております。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,724 10 14 2 73.82

今回修正予想(B) 16,689 △163 △119 △84 △2,113.14

増減額(B－A) △1,034 △173 △134 △87

増減率(％) △5.8 ― ― ―

（ご参考） 前期実績 22,615 △1,054 △1,040 △1,237 △31,094.53

(2) 平成 26 年１月期 通期個別業績予想の修正(平成 25 年２月１日～平成 26 年１月 31 日)

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,435  △4 2 57.38

今回修正予想(B) 9,725 △41 △20 △535.69

増減額(B－A) △709  △36   △23

増減率(％) △6.8 ― ―

（ご参考） 前期実績 15,688 △459 △1,039 △26,130.54

 （注）当社は、平成 26 年１月 30 日を払込期日とする第三者割当増資を実施いたしました。この結果、今回修正予想及び前回

発表予想の１株当たり当期純利益は、第三者割当増資 7,150 株の増加株式を含めて計算しております。

(3) 修正の理由

（連結業績予想）

当平成 26 年 1 月期決算におけるインターネット通販事業におきましては、第１四半期連結会計

期間において商品仕入の不振から在庫確保が難しくなり、それによる販売減から四半期純損失を

計上いたしました。第１四半期以降は、効率的な販売促進を図るための組織再編や市場価格に迅

速に対応できるシステムの構築等を行った結果、損失額は累計されていますが、四半期会計期間

ベース（3 ヶ月ベース）では損失額が縮小し、当第４四半期連結会計期間においては 79 百万円の

四半期純利益を計上する見込です。しかしながら第１四半期連結会計期間での売上高減少による

収益悪化の影響が大きく、前回の予想を下回り業績修正を行うに至りました。

（個別業績予想）

個別業績予想の修正理由は連結業績予想に記載のネット通販事業の内容と同様であります。

以上